
 

 

 

 

Requerentes:  

TRR GILIOLI LTDA – CNPJ 00.619.380/0001-47 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA – CNPJ 

02.024.837/0001-04 

HENRIQUE GILIOLI   - CNPJ 49.159.716/0001-25 

IVAN ROBERTO GILIOLI – CNPJ 49.515.804/0001-12 

POSTO ENERGIA LTDA – CNPJ 13.201.706/0001-63 

______________________________________________________ 

Autos nº 5005954-36.2023.8.24.0019 

 

Juízo: Vara Regional de Rec. Judiciais, Falências e Concordatas da 

Comarca da Concórdia-SC 

 

Tipo de ação: Recuperação Judicial 

 

Procurador: Dr. Jose Henrique Dal Cortivo – OAB/SC 18359 

Dr. Meisson Gustavo Eckardt – OAB/SC 32167 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 1



 

 

OBJETIVO 

“Trata-se do primeiro relatório apresentado 

pela Administradora Judicial após o deferimento do processamento da recuperação 

judicial. 

 

Resumidamente, o objetivo deste relatório é 

analisar os documentos juntados pela(s) recuperanda(s) em atendimento aos artigos 48 e 

51 da Lei 11.101/05, bem como fazer considerações iniciais decorrentes de uma primeira 

visita à(s) recuperanda(s), tais como esclarecimentos sobre as atividades da empresa 

(estrutura societária, financeira e contábil); apontamento da estrutura da dívida (incluindo 

créditos não sujeitos à recuperação judicial) e solicitação de esclarecimentos ou 

documentos complementares.”1 

 

Ainda, o MM. Juízo  “Determino ao 

administrador judicial que, no prazo de 10 (dez) dias, informe a situação da recuperanda, 

para fins do artigo 22, inciso II, alínea “a” (parte inicial - "fiscalizar as atividades do 

devedor"), da Lei nº 11.101/05;.” 

 

 Considerando que no presente processo houve 

a apresentação da constatação prévia, no qual já se analisou diversas questões pertinentes 

a esse Relatório Inicial, entende-se que o presente relatório vem complementar a 

constatação prévia já realizada e apresentada nos autos (ev. 12 e 19).  

 

 

 

 

 
1 COMUNICADO CG nº 786/2020 - TJSP 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 2



 

 

SOBRE AS RECUPERANDAS 

As Recuperandas são de um total de cinco, 

sendo: a empresa TRR GILIOLI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 

inscrita no CNPJ sob o n. 00.619.380/0001-47, com sede na Rodovia SC-467, sem 

número, Complemento KM 19, Bairro Santa Luzia, Aberlado Luz-SC, CEP 89830-000 e 

tem como sua principal atuação o Comércio atacadista de combustíveis realizado por 

transportador retalhista (TRR). 

 

A empresa COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 

inscrita no CNPJ sob o n. 02.024.837/0001-04, com sede na Rodovia SC-, n° 3838, 

Complemento KM 19, Bairro Santa Luzia, Aberlado Luz-SC, CEP 89830-000 e tem 

como sua principal atuação o comércio varejista de combustíveis para veículos 

automotores. 

 

A empresa POSTO ENERGIA LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n. 13.201.706/0001-63, 

com sede na Avenida Getúlio Vargas-, n° 1166, Bairro Centro, Aberlado Luz-SC, CEP 

89830-000 e tem como sua principal atuação o comércio varejista de combustíveis para 

veículos automotores (posto de gasolina) 

 

A empresa HENRIQUE GILIOLI, 

empresário individual/produtor rural, devidamente inscrita no CNPJ sob o n. 

49.159.716/0001-25, com sede na Estrada Geral Araca, S/N Fazenda São Pedro, Rural, 

CEP 89830-000, 8001 - SC e tem como sua principal a produção rural, através da 

plantação de soja, feijão, trigo, entre outros. 

 

A empresa IVAN ROBERTO GILIOLI, 

empresário individual/produtor rural, devidamente inscrita no CNPJ sob o n. 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 3



 

 

49.515.804/0001-12, com sede na Estrada Geral Araca, S/N Fazenda São Pedro, Rural, 

CEP 89830-000, 8001 - SC e tem como sua principal a produção rural, através da 

plantação de soja, feijão, trigo, entre outros. 

 

Essa são as empresas que compõem o “Grupo 

Gilioli”, que tem como principais atuações o ramo de varejo de combustíveis e a produção 

rural. 

 

As Recuperandas possuem a estrutura 

societária distribuída da seguinte forma: 

 

As Recuperandas apresentaram na exordial um 

organograma onde determinam as funções exercidas por cada membro do Grupo, senão 

vejamos: 

 

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 4



 

 

 

 

Informa que nas visitas/fiscalização realizadas 

foi possível constatar que o comando sobre todas as empresas do grupo é do Sr. Ivan 

Roberto Gilioli juntamente como Sr. Henrique, onde exercem a totalidade das decisões 

sobre as empresas do grupo, podendo ser resumir da seguinte forma: 

 

 

Diante da confusão patrimonial e gerencial e 

demais requisitos apurados foi reconhecida o Grupo Gilioli e determinado o 

prosseguimento da Recuperação Judicial com a consolidação substancial e processual. 

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 5



 

 

E devido à crise que se instalava, as 

Recuperandas contrataram em outubro de 2022 a consultoria LFBoff Assessoria 

Estratégica, tendo com responsável Sr. Luiz Fernando Boff, Corecon/SC 3.768 (Doc I), 

o qual auxilia na administração profissional da empresa. 

 

Ainda foi possível constatar sumariamente nas 

visitas técnicas realizadas que as Recuperandas têm como ativo essencial o seu estoque, 

o capital giro, os caminhões de transporte de combustíveis, os imóveis dos postos de 

combustíveis e da fazenda, que sem esses produtos as Recuperandas não possuem 

condições de continuar a atividade. 

 

Para verificar sobre a continuidade da empresa 

foi requerido também os alvarás de funcionamento, considerando que trabalha com itens 

de periculosidade, e foram apresentados os referidos alvarás (Doc II). 

 

A Recuperanda TRR GILIOLI tem com sua 

principal fornecedora empresas de grande porte, sendo multinacionais, tais como: 

• PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 

• RODOIL DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS S.A 

• CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS 

• POTENCIAL PETRÓLEO LTDA 

 

RAZÕES DA CRISE 

Na data de 07 de junho de 2023, as 

Recuperandas ingressaram judicialmente seu pedido de Recuperação Judicial, e teve seu 

processamento deferido em 05 de agosto de 2023, tendo como base principal para o 

pedido de Recuperação Judicial a baixa liquidez, interferência política nos preços dos 

combustíveis, greve dos caminhoneiros, pandemia do COVID-19, aumento da 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 6



 

 

inadimplência, confusão patrimonial e de caixa, baixa produtividade agrícola, redução 

das linhas de crédito, devido a esses fatos a empresa não conseguiu honrar com seus 

pagamentos. 

 

Nas razões da crise apresentadas pelas 

Recuperandas estão abordadas questões macroeconômicas e microeconômicas, tanto que 

constataram suas dificuldade e deficiências e realizaram contratação de equipe 

especializada em administração. 

 

ENDIVIDAMENTO  

Assim, considerando se tratar como único 

agente econômico, sua relação de credores de créditos   sujeitos à recuperação judicial 

alcança a quantia de R$ 45.443.401,70 (quarenta e cinco milhões, quatrocentos e quarenta 

e três mil, quatrocentos e um reais e setenta centavos), sendo composto por 4 classes 

trabalhista, garantia real, quirografário e ME e EPP,  divididos da seguinte forma: 

 

 

R$209.853,14 

R$29.385.899,36 

R$14.749.432,38 

R$1.261.244,78 

R$0,00

R$5.000.000,00

R$10.000.000,00

R$15.000.000,00

R$20.000.000,00

R$25.000.000,00

R$30.000.000,00

R$35.000.000,00

Trabalhista Garantia Real Quirografário Me e EPP

Relação de credores sujeito à Recuperação Judicial

Relação de credores sujeito à Recuperação Judicial

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 7



 

 

Em percentual a dívida está apresentada da 

seguinte forma: 

 

 

Foi solicitado às Recuperandas o relatório 

consolidado das dívidas extraconcursal, bem como todas as dívidas com as Fazenda 

Públicas, porém, foi alegado pelas Recuperandas que devido ao curto prazo ainda não 

conseguiu apurar esses valores, portanto, entende necessário haver a intimação para que 

apresente em Juízo os relatórios sobre os créditos extraconcursal, e os valores devidos a 

título de dívidas tributárias. 

 

No mais, desde já informa às Recuperandas a 

necessidade de composição com os fiscos, possuindo diversas formas para realizar essa 

composição, em especial com as transações especiais para as partes que estão em 

Recuperação Judicial. 

 

Algumas das dívidas com credores possuem 

garantia na forma de fiança e aval na pessoa dos sócios das Recuperandas. 

 

Os valores mencionados foram apresentados 

pelas Recuperandas, porém os créditos e valores serão apurados através da verificação de 

crédito e, que caso haja alteração, será apresentado na Relação de credores do 

Administrador Judicial. 

0,46%

64,66%

32,45%

2,77%

Percentual por classe da dívida sujeita

Trabalhista

Garantial Real

Quirografário

ME e EPP

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 8



 

 

INFORMAÇÕES SOBRE OS 

FUNCIONÁRIOS  

A Recuperanda informou que atualmente 

possui 22 (vinte e dois) empregados diretos (relatório Doc III), o histórico de funcionário 

das Recuperandas se resume da seguinte forma: 

1ºS/ 2021 2ºS/2021 1ºS/2022 2ºS/2022 1ºT/2022 2ºT/2022 07/2023 

25 26 25 25 25 23 22 

 

 

Com esse quadro de funcionário a Recuperanda 

tem como valor total da Folha de pagamento na quantia de R$ 103.557,41 (cento e três 

mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos) (Doc IV). 

 

INFORMAÇÕES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS 

As empresas Requerentes apresentaram as 

seguintes informações contábeis que são importantes para apurar também o estado 

econômico em que se encontram. 

 

FATURAMENTO 

Ano Valores Média/mês 

2020 – último 7 meses R$ 11.843.311,31 R$ 1.691.901,61 

2021 R$ 30.076.382,07 R$ 2.506.365,17 

2022 R$ 39.517.639,97 R$ 3.293.136,66 

05/2023 R$ 8.393.402,98 R$ 1.678.680,59 

REQUERENTE - TRR GILIOLI LTDA 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 9



 

 

 

 

 

CONTAS A RECEBER 

Ano Valores 

12/2020 R$ 878.104,60 

12/2021 R$ 1.587.398,67 

12/2022 R$ 1.737.848,14 

05/2023 R$ 1.140.649,34 

 

 

 

FATURAMENTO 

Ano Valores Média/mês 

2020 – último 7 meses R$ 2.279.664,86 R$ 325.666,40 

2021 R$ 5.542.706,88 R$ 461.892,24 

2022 R$ 6.885.885,40 R$ 573.823,78 

05/2023 R$ 1.984.848,07 R$ 396.969,61 

 

Estoque 

Ano Valores 

12/2020 R$ 344.871,75 

12/2021 R$ 111.927,01 

12/2022 R$ 326.108,57 

05/2023 R$ 316.993,74 

Imobilizado 

Ano Valores 

12/2020 R$ 346.140,07 

12/2021 R$ 265.043,27 

12/2022 R$ 42.438,23 

05/2023 R$ 37.704,27 

CONTAS A PAGAR 

Ano Valores 

12/2020 R$ 11.736.819,54 

12/2021 R$ 10.819.775,21 

12/2022 R$ 10.980.105,90 

05/2023 R$ 11.427.283,03 

Imobilizado 

Ano Valores 

12/2020 R$ 346.140,07 

12/2021 R$ 265.043,27 

12/2022 R$ 90.374,03 

05/2023 R$ 83.586,54 

Estoque 

Ano Valores 

12/2020 R$ 344.871,75 

12/2021 R$ 111.927,01 

12/2022 R$ 223.431,24 

05/2023 R$ 193.196,18 

REQUERENTE - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 10



 

 

 

 

 

 

FATURAMENTO 

Ano Valores Média/mês 

2020 – último 7 meses R$ 1.227.044,26 R$ 175.292,04 

2021 R$ 3.664,181,46 R$ 305.348,45 

2022 R$ 4.715.254,90 R$ 392.937,91 

05/2023 R$ 1.794.005,96 R$ 358.801,19 

 

 

 

 

 

CONTAS A PAGAR 

Ano Valores 

12/2020 R$ 11.736.819,54 

12/2021 R$ 10.819.775,21 

12/2022 R$ 3.959.725,27 

05/2023 R$ 4.039.389,27 

CONTAS A RECEBER 

Ano Valores 

12/2020 R$ 878.104,60 

12/2021 R$ 1.587.398,67 

12/2022 R$ 94.951,92 

05/2023 R$ 227.379,93 

Imobilizado 

Ano Valores 

12/2020 R$ 264.328,12 

12/2021 R$ 214.777,84 

12/2022 R$ 188.338,74 

05/2023 R$ 185.868,77 

Estoque 

Ano Valores 

12/2020 R$ 340.710,88 

12/2021 R$ 470.993,20 

12/2022 R$ 232.130,15 

05/2023 R$ 235.682,30 

CONTAS A RECEBER 

Ano Valores 

12/2020 R$ 0,00 

12/2021 R$ 0,00 

12/2022 R$ 0,00 

05/2023 R$ 0,00 

CONTAS A PAGAR 

Ano Valores 

12/2020 R$ 1.338.344,64 

12/2021 R$ 2.093.335,39 

12/2022 R$ 1.879.121,41 

05/2023 R$ 1.964.471,62 

REQUERENTE - POSTO ENERGIA LTDA 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 11



 

 

 

Ainda é possível apurar a receita x custo e 

receita x resultado, conforme segue: 

TRR GILIOLI LTDA 
RELAÇÃO CUSTO X RESULTADO 

DADOS 

MENSAIS 2019 2020 2021 2022 05/2023 

CUSTO 27.895.866,75 20.216.378,95 28.345.697,44 37.362.798,29 7.786.968,03 

RESULTADO -373.776,21 -221.365,36 -518.499,07 -2.066.238,61 -812.351,00 

      

RELAÇÃO RECEITA X CUSTO 
DADOS 

MENSAIS 2019 2020 2021 2022 05/2023 

RECEITA 30.338.953,01 22.100.358,39 30.033.667,07 39.758.359,97 8.446.562,98 

CUSTO 27.895.866,75 20.216.378,95 28.345.697,44 37.362.798,29 7.786.968,03 

 

POSTO ENERGIA LTDA 
RELAÇÃO CUSTO X RESULTADO 

DADOS 

MENSAIS 2019 2020 2021 2022 05/2023 

CUSTO 2.882.823,87 2.039.671,67 3.030.105,04 3.963.947,31 1.414.306,38 

RESULTADO -392.880,13 -111.049,92 -190.393,83 -214.087,91 -74.359,30 

      

RELAÇÃO RECEITA X CUSTO 
DADOS 

MENSAIS 2019 2020 2021 2022 05/2023 

RECEITA 3.540.607,31 2.613.666,18 3.664.181,46 4.715.254,90 1.794.005,96 

CUSTO 2.882.823,87 2.039.671,67 3.030.105,04 3.963.947,31 1.414.306,38 

 

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 12



 

 

POSTO SÃO JOÃO LTDA 
RELAÇÃO CUSTO X RESULTADO 

DADOS MENSAIS 2019 2020 2021 2022 05/2023 

CUSTO 5.848.643,10 4.537.989,47 4.659.850,15 5.775.246,07 2.108.217,83 

RESULTADO -454.142,95 -1.252.221,01 -196.610,21 40.973,70 -555.664,54 

      

RELAÇÃO RECEITA X CUSTO 

DADOS MENSAIS 2019 2020 2021 2022 05/2023 

RECEITA 6.773.151,64 5.460.328,28 5.542.706,88 6.885.785,40 1.984.848,07 

CUSTO 5.848.643,10 4.537.989,47 4.659.850,15 5.775.246,07 2.108.217,83 

 

Nos números apresentados está demonstrado 

que as Recuperandas vinham com problemas financeiros de longa data, considerando que 

dentro do período analisado as empresas apresentaram contabilmente resultado negativo 

superior a R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais). 

 

Sobre as empresas rurais, ao analisar seus dados 

e também os processos que tramitam é possível perceber que a dívida também vem de 

longa data, por empréstimos rurais, não entrega das sacas de soja, confusão patrimonial 

entre o grupo. 

 

Conforme informado na constatação prévia, a 

atividade rural está sendo desenvolvida pelas empresas Recuperandas, plantado 

atualmente aveia para manutenção da terra, sendo que nos próximos meses irá iniciar o 

plantio da nova safra a ser definida. 

 

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 13



 

 

QUESTÕES PROCESSUAIS  

Cabe analisar no relatório inicial as questões 

processuais pertinentes para o regular processamento e andamento da presente ação de 

Recuperação Judicial. 

 

Entretanto, a questão processual do pedido de 

Recuperação Judicial já foi analisada no momento da elaboração da constatação prévia, 

o qual apurou ausência dos seguintes documentos: 

• De todas as empresas: o balanço patrimonial especial até a data do pedido de recuperação; 

• Relação de credores que conste também a origem do crédito, conforme exposto na tabela (TABELA 

III – ÍNDICE DE ADEQUAÇÃO DOCUMENTAL ÚTIL - (IADU) – item 6). 

• De todas as empresas: arquivos completos do SPED ECD visando demonstrar escrituração contábil 

regular. 

• Apresentar extrato atualizado das contas pertencente as Requerentes. 

• Da empresa Ivan Roberto Gilioli apresentar a relação integral dos empregados com as devidas 

descrições.  

• Exigência do art. 48 §3ª da Lei 11.101/05 para os Requerentes Henrique Gilioli e Ivan Roberto 

Gilioli. 

• Na 3ª alteração da empresa TRR Gilioli consta abertura de filiar em Clevelandia/PR, porém não foi 

localizado a sua baixa, e não foi informado na inicial se a mesma existe ou foi realizada. 

 

Todos esses documentos, e/ou 

complementações, foram apresentados pela empresa no ev. 14, 16 e 18, e novamente 

verificados no relatório complementar da constatação prévia.  

 

Para elaborar o presente relatório foram 

solicitados os seguintes documentos: 

• Principais fornecedores; 

• Relatório de funcionários dos últimos 36 meses; 

• Relatório faturamento dos últimos 36 meses; 

• Relatório estoque dos últimos 36 meses; 

• Relatório imobilizado dos últimos 36 meses; 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 14



 

 

• Relatório contas a receber dos últimos 36 meses; 

• Relatório contas a pagar dos últimos 36 meses; 

• Relatório de dívida extraconcursal; 

• Bens com alienação fiduciária ou arrendamento mercantil ou ACC; 

• Relatório receita x custo e receita x resultado; 

• Balancetes dos últimos dos últimos 36 meses. 

Parte das informações foram prestadas es 

seguem em anexo, porém conforme informado, algumas informações não foram 

apresentadas e deverá haver a intimação das Recuperandas para que as apresentem, sendo 

relatório de dívida extraconcursal. 

 

Da mesma forma, sobre os principais 

fornecedores foi apresentado apenas a tempo hábil o da TRR Gilioli, porém foi informado 

estará sendo apresentado dos demais, o qual constará no relatório mensal a ser 

apresentado. 

 

Bem como foi informado para as Recuperandas 

criarem dentro dos documentos contábeis um subgrupo denominando como credores 

sujeito a recuperação judicial e outro com credores não sujeitos a recuperação judicial, 

facilitando no controle e transparência para os credores. 

 

No mais, foi requerido na constatação prévia 

que as Recuperandas apresentassem manifestação sobre a informação de atividade 

rural Tocantins exercida pela atividade rural Henrique Gilioli. 

 

Também foram solicitadas explicações sobre a 

empresa Vento Sul Energia LTDA (15.401.913/0001-97), o qual o Sr. Ivan e Sr. Henrique 

possuíam participação. 

 

Dessa forma, reitera o pedido de intimação 

das partes que apresentem suas considerações sobre os fatos informados acima. 

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 15



 

 

CRONOGRAMA PROCESSUAL e QUESTIONÁRIO DO CNJ 

Para melhor acompanhamento do Juízo, 

credores e interessados, esta Administradora Judicial apresenta abaixo, quadro com o 

cronograma processual, o qual apresentará as datas e informações sobre o andamento do 

feito. 

Cronograma Processual 

Processo nº: 5005954-36.2023.8.24.0019 
Recuperanda: TRR GILIOLI E OUTROS 

Data 
prevista 

Data da 
ocorrência 

Ato processual Ev. Lei 11.101/05 

 07/06/2023 Ajuizamento do Pedido de Recuperação 1  

 21/06/2023 Constatação prévia 12 e 19  

 05/08/2023 Deferimento do Pedido de Recuperação. 21 art. 52 

 08/08/2023 Termo de compromisso da Administradora Judicial 44 Art. 33 

 17/08/2023 Publicação do deferimento no D.O. 54  

 17/08/2023 Publicação do 1º Edital pelo devedor. 54 art. 52, § 1º 

01/09/2023 01/09/2023 
Fim do prazo para apresentar habilitações e divergências ao AJ 
(15 dias da publicação do 1º Edital) 

 art. 7º, § 1º 

16/10/2023  
Apresentação do Plano de Recuperação ao Juízo (60 dias após 
publicação do deferimento da recuperação) 

 art. 53 

  Publicação de aviso sobre o recebimento do PRJ no D.O.  
art. 53, § 

Único 

  
Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ (30 dias após a 
publicação do 2º Edital ou 30 dias após a publicação do aviso de 
recebimento do PRJ) 

 
art. 53, § 

Único e art. 
55, § Único 

  
Publicação do Edital pelo AJ - 2º Edital (45 dias após 
apresentação de habilitações/divergências) 

 art. 7º, § 2º 

  
Fim do prazo para apresentar impugnações ao Juízo (10 dias 
após publicação do 2º Edital) 

 art. 8º 

  
Publicação do Edital de convocação para votação do PRJ - AGC 
(15 dias de antecedência da realização da AGC) 

 art. 36 

14/02/2024  1ª Convocação da Assembleia Geral de Credores  
art. 36, I e  

art. 56, § 1º 

  2ª Convocação da Assembleia Geral de Credores  art. 36, I 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 16



 

 

14/02/2024  
Prazo limite para votação do PRJ em AGC (180 dias após o 
deferimento da recuperação) 

  

  
Fim do prazo de suspensão do curso da prescrição de ações e 
execuções contra o devedor (180 dias após o deferimento da 
recuperação) 

 
 

art. 6º, § 4º 

  Homologação do PRJ  art. 58 

  
Fim do prazo de recuperação judicial, se cumpridas todas as 
obrigações previstas no PRJ (2 anos após a concessão de 
recuperação judicial) 

 
 

art. 61 

 

 

 

QUESTIONÁRIO SOBRE A DURAÇÃO DOS 

ATOS PROCESSUAIS  

Da mesma forma, visando auxiliar o Juízo, 

apresenta o questionamento confeccionado pelo Conselho Nacional de Justiça através da 

Recomendação nº 72 de 19 de agosto de 2020, o qual segue: 

Questionário sobre a duração dos atos processuais (considerar dias corridos em todas as 

respostas) 

1. A devedor é: ( ) empresa de pequeno porte EPP; 

( ) microempresa (ME) 

(X) empresa média  

( ) empresa grande 

( ) grupos de empresas 

( ) empresário individual 

 

2. Houve litisconsórcio ativo: ( x) sim ( )não 

• (5) litisconsortes ativos 

• O Plano de recuperação foi (X) unitário ( ) individualizado 

3. Os documentos que instruíram a petição inicial indicaram o valor do passivo: 

• tributário (  ) sim (X) não 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 17



 

 

• demais créditos excluídos da RJ: ( ) sim (X)não 

 

4. Houve realização de constatação prévia: (X) sim ( ) não 

Em caso positivo, a constatação foi concluída em 7 dias. 

Ocorrendo a complementação em 15 dias 

 

5. O processamento foi deferido (X) sim ( ) não 

Em caso positivo, em quanto tempo? 59 dias desde a distribuição da inicial. 

Em caso positivo, houve emenda da inicial?  (X) sim ( ) não 

 

6. Qual o tempo decorrido entre: 

6.1 a distribuição da inicial e a relação de credores elaborado administrador judicial; dias 

(indicar número) 

6.2 a decisão de deferimento do processamento e a relação de credores elaborado  

administrador judicial; dias (indicar número) 

6.3 a distribuição da inicial e a realização da primeira assembleia de credores para 

deliberar sobre o plano de recuperação;  dias (indicar número) 

6.4 a distribuição da inicial e a aprovação do plano de recuperação pela assembleia de 

credores; dias (indicar número) 

6.5 a distribuição da inicial e a aprovação ou rejeição do plano de recuperação judicial 

pela assembleia de credores; dias (indicar número) 

6.6 a distribuição da inicial e a concessão da recuperação judicial (homologação do 

plano); dias (indicar número) 

6.7 a distribuição da inicial e a convolação em falência: 

• em caso de plano rejeitado pela assembleia de credores; dias (indicar 

número) 

• em caso de recuperação judicial concedida; dias (indicar número) 

6.8 a distribuição da inicial até a apresentação do quadro geral de credores; dias 

(indicar número) 

6.9 a duração da suspensão prevista no art. 6º, § 4º, da Lei 11.101/05;       dias (indicar 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 18



 

 

número) 

6.10 o tempo decorrido desde a distribuição da inicial e extinção da recuperação judicial 

(quando não convolada em falência); dias (indicar número) 

 

7. Aprovação do plano de recuperação judicial ocorreu na forma prevista no art. 58, §1º, 

da Lei 11.101/05 (cram down): ( ) sim ( ) não 

 

8. Houve recurso contra a decisão que concedeu a recuperação judicial: ( ) sim ( ) não 

8.1 Em caso positivo, o plano foi: ( ) mantido integralmente ( ) mantido em parte ( ) 

anulado 

 

9. Houve a apresentação de plano especial na forma prevista nos arts. 70 e ss. da Lei 

11.101/05 (quando aplicável): ( ) sim ( ) não 

 

10. Houve a realização de leilão para venda de filial ou UPI na forma prevista no art. 60 

da Lei 11.101/05: ( ) sim ( ) não 

10.1 Em caso positivo, o leilão foi realizado:( ) antes ( ) depois ( ) antes e depois (se mais 

de um leilão e em diferentes momentos da assembleia geral de credores para 

deliberação do plano de recuperação 

10.2 Houve recurso contra a decisão que deferiu ou indeferiu a alienação de filial ou UPI: 

(   ) sim ( ) não 

10.3 Na hipótese de recurso, a realização do leilão foi: ( ) autorizada ( ) rejeitada 

 

11. Houve a alienação de bens na forma prevista no art. 66 da Lei 11.101/05:       (  ) sim 

(  ) não 

11.1 Em caso positivo, a alienação foi realizada:( ) antes ( ) depois ( ) antes e depois (se 

mais de uma alienação e em diferentes momentos da assembleia geral de credores para 

deliberação do plano de recuperação 

 

12. Houve a concessão de financiamento ao devedor aprovado pelo Juízo no curso da 

recuperação judicial: (  ) sim ( não) 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 19



 

 

12.1 Em caso positivo, houve a outorga de garantia real ( ) sim ( ) não 

12.2 Em caso de outorga, a garantia constituída foi ( ) alienação fiduciária ( ) cessão 

fiduciária ( ) hipoteca  ( )penhor ( ) outro direito real de garantia 

 

13. Houve pedido de modificação do plano após a concessão de recuperação judicial

( ) sim ( ) não 

13.1 Em caso positivo, o pedido foi formulado: 

• (indicar número) dias contados da distribuição da inicial 

• (indicar número) dias contados da concessão da recuperação judicial 

13.2 O plano modificativo foi: ( ) aprovado  ( ) rejeitado 

13.3 Em quanto tempo a contar da sua apresentação o plano de recuperação 

modificativo foi aprovado ou rejeitado: (indicar número) dias 

 

14. Indique a razão da convolação da recuperação judicial em falência: 

 

15. Houve fixação de honorários mensais ao Administrador Judicial: () sim (X) não 

15.1 Em caso positivo, indicar o valor mensal da remuneração: 

15.2 Indicar o valor total da remuneração fixada: 

 

Conforme pode ser verificado acima, alguns 

questionamentos não estão respondidos, diante do fato de que não se chegou ainda nessa 

fase processual, porém esse questionário, será atualizado juntamente com RMA mensais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 20



 

 

FOTOS DO LOCAL2 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
2 Dia 16 de agosto de 2023 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 21



 

 

 
 
Doc I – Consultoria LFBoff assessoria 
Doc II – Alvarás 
Doc III – Funcionários 
Doc IV – Relatório salário 
Doc V – Faturamento  
Doc VI – Veículos 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, PET1, Página 22



NOSSA 
ESPECIALIDADE 
É O SEU NEGÓCIO.

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 1



Soluções

Nossos serviços personalizados de gestão tem por objetivo ajudar 
empresas na assertiva tomada de decisões, determinando melhores 
escolhas, buscando evolução constante e inserindo uma cultura de 
resultados.

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 2



A LFBoff foi idealizada com o propósito de trazer um novo modelo de 
assessoria para empresas, através de uma metodologia 
customizada e direcionada a resultados e melhoria de performance.

No mercado desde 2008, com trabalho pautado na ética e no 
profissionalismo, a LFBoff é uma empresa inovadora que facilita o 
dia-a-dia de seus clientes, gerando parcerias duradouras e 
saudáveis.

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 3



Nossa equipe

Buscamos, através de uma equipe multidisciplinar, composta por 
especialistas de diversas áreas, altamente qualificados, de larga 
experiência profissional e sólida formação acadêmica, que as 
melhorias alcançadas contribuam significativamente para a 
profissionalização da empresa, alcançando o resultado desejado.

Com foco direcionado na capacitação de equipes, a LFBoff busca 
implantar modernas técnicas de gestão e de indicadores de 
desempenho de forma rápida e objet iva,  permit indo a 
potencialização dos pontos fortes, minimizando riscos, tornando a 
tomada de decisões mais ágil e eficiente para o gerenciamento do 
negócio.

Nossa dedicação, experiência, seriedade, metodologia e resultados 
de sucesso alcançados demonstram o nível de qualidade, 
credibilidade e confiança da LFBoff.

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 4



Em um cenário econômico altamente desafiador, a capacidade de 
verificar minuciosa e criticamente tudo que possa gerar valor ao seu 
negócio ou detectar rapidamente sintomas que possam levá-lo à 
queda de performance, é essencial para a manutenção do valor de 
sua empresa.

Esta é uma de nossas especialidades.

VISÃOGLOBAL

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 5



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 6



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 7



Entender a situação atual é fator determinante para a execução 
assertiva das ações futuras.

Identificamos as características operacionais, as dificuldades e 
desafios atuais, bem como o potencial e as perspectivas futuras.

Sempre com foco na geração de resultados, ao final projetamos o 
desempenho econômico e financeiro para períodos futuros em 
vários possíveis cenários.

Estes cenários são baseados em premissas pré-estabelecidas que 
julgamos necessárias e ao mesmo tempo aplicáveis para a 
reestruturação da empresa.

- Identificação do nível de maturidade da empresa.
- Definição dos processos mais críticos.
- Coleta de dados e mapeamento de processos.
- Análise das informações obtidas.
- Identificação dos problemas.
- Elaboração de planos de ação.

DIAGNÓSTICOEMPRESARIAL

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 8



Nossas soluções

A alta complexidade dos negócios tem levado empresas, até então 
sólidas, à fases de declínio, e trazer profissionais altamente 
capacitados em Recuperar o Valor e a Performance destas empresas 
se faz necessário.

A Reestruturação Empresarial consiste na implantação de ações 
corretivas para melhoria de resultados a curto e médio prazo, visando 
a estabilização da crise e retomada do crescimento, recuperando a 
credibilidade e preservando os ativos, através do reequilibrio 
financeiro.

- Captação de Recursos Financeiros.
- Gestão de caixa.
- Implantação e acompanhamento das rotinas financeiras. 
- Reestruturação de passivos.
- Reestruturação administrativa, financeira, comercial e industrial.
- Desinvestimentos.

REESTRUTURAÇÃOEMPRESARIAL

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 9



Inteligência de Negócios voltada à Performance Empresarial.
Ferramentas e metodologias util izadas para mensurar o 
desempenho nos processos, garantindo a melhoria dos resultados e 
segurança e assertividade na tomada de decisões, através de 
informações rápidas e confiáveis.

- Estruturação de departamentos de controladoria e custos.
- Implantação de indicadores de Performance e de Resultados.
- Precificação.
- Elaboração e acompanhamento de orçamento empresarial.
- Elaboração de Planejamento Estratégico.
- Projetos de Viabilidade Econômico-Financeira.
- Desenvolvimento de ferramentas customizadas de inteligência de negócios (BI).
- Treinamentos Corporativos.
- Análise, avaliação e apresentação mensal de resultados.

CONTROLADORIA

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 10



Gerenciar as Rotinas Financeiras de sua empresa pode ser a 
diferença entre Lucro ou Prejuízo.

Planejar, controlar e acompanhar as finanças da empresa 
independente de qual seja seu segmento ou porte.

Ajustar metodologia e sistemas buscando o crescimento e 
mantendo as finanças sob controle.

- Elaboração e implantação das Rotinas Financeiras, Ferramentas e Processos.
- Gerenciamento de Capital de Giro.
- Fluxos de Caixa Projetado e Realizado.
-  Gerenciamento do endividamento.
- Treinamento e profissionalização de gestão financeira.
- Implantação de indicadores de análise.

GESTÃOFINANCEIRA

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 11



Sua empresa no caminho da sustentabilidade.

Aproximação qualificada junto aos agentes financeiros através de 
projetos e prospecções, visando estruturar operações saudáveis ao 
caixa da empresa nas mais diversas linhas de crédito para inovação, 
investimento e capital de giro.

-  Linhas de créditos para desconto de recebíveis.
- Linhas de crédito clean - fomento à produção, comissárias, contratos.
-  Linhas de crédito para operações estruturadas.
-  Linhas de crédito com investidores.
-  Engenharia financeira para empresas em reestruturação.
- Estudo das linhas de crédito ideais para as necessidades da empresa.

CAPTAÇÃO DERECURSOS

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 12



Avaliar empresas é uma arte aprendida na prática.

Elaboração de estudos para a determinação do valor monetário da 
empresa ou negócio, através de técnicas objetivas como: Fluxo de 
caixa descontado, avaliação por múltiplos e valor contábil.

Atuamos como facilitadores na compra, venda ou fusões de 
negócios empresariais, identificando investidores para aquisições 
parciais ou totais da empresa.

- Avaliação de empresas.
- Intermediação de compra e venda.
- Linhas de crédito com investidores.
- Busca por potenciais interessados.
- Assesoria na negociação.
- Diligência Prévia.

AVALIAÇÃO, COMPRA
E VENDA DE EMPRESAS

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 13



A manutenção do bom relacionamento entre administradores e 
sócios da empresa é determinante para o seu sucesso e longevidade.

Governança corporativa levará sua empresa a um sistema de gestão 
de excelência.

- Estratégia e Governança. 
- Sucessão famíliar ou profissional.
- Criação de holdings.
- Estruturação de conselho de administração.

GOVERNANÇACORPORATIVA

Nossas Soluções

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 14



Nossas Soluções

Aplicação assertiva dos instrumentos legais aumenta a chance de 
êxito na recuperação da empresa.

Contribuimos para o êxito em processos de recuperação judicial e 
extra judicial, aplicando adequadamente os instrumentos legais e 
gerenciais, mitigando riscos e potencializando benefícios.

- Preparação e apresentação da documentação inicial do pedido.
-Elaboração e apresentação do plano de recuperação judicial ou extra-
judicial.
- Elaboração do laudo de viabilidade econômico-financeira.
- Condução da negociação com credores.
- Apresentação do plano de assembleia e credores. 
- Assessoria no envio de informações ao administrador judicial.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
À RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 
EXTRA JUDICIAL

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 15



COMO
FAZEMOS

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 16



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 17



Alguns de nossos clientes

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 18



Uma gestão eficiente 
assegura processos 
enxutos, baixos custos e 
alta qualidade e 
rentabilidade dos 
produtos ou serviços. 
Portanto, foque na 
eficiência.  

Os resultados virão!

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 19



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO2, Página 20



Bases de Distribuição 

Detalhamento da Base de Distribuição 

CNPJ 

00.619.380/0001-47 

Razão Social 

TRR GILIOLI LTDA 

Cep 

89830-000 

Logradouro 

ROD. SC 467 KM 37 

Número 

S/N 

Bairro 

ABELARO LUZ 

Complemento 

Município 

ABELARDO LUZ 

UF 

SC 

Tipo de Instalação 

BASES DO RAMO DE TRR 

Número da Autorização 

248 

Data da Publicação 

15/05/2009 

Unidades 

Unidades da Instalação 

Nome Tipo Produto Situação Capacidade Nominal (m³) Capacidade Operacional (m³ ou t) 

TQ 01 TANQUE ÓLEO DIESEL EM OPERAÇÃO 35 35 

TQ 02 TANQUE ÓLEO DIESEL EM OPERAÇÃO 35 35 

TQ 03 TANQUE ÓLEO DIESEL EM OPERAÇÃO 35 35 

TQ 04 TANQUE ÓLEO DIESEL EM OPERAÇÃO 30 30 

*Capacidade operacional em toneladas para GLP e asfaltos e em metros cúbicos para os demais produtos. 

Proprietários 

Proprietários da Base 

CNPJ Razão Social Percentual de Participação (%) 

00.619.380/0001-47 TRR GILIOLI LTDA  

 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA

AUTO DE
FISCALIZAÇÃO

Nº AF8001000167A/22

Fundamentado no que determina legislação estadual (Lei Estadual nº 16.157/2013, Decreto Estadual nº 1.908/2022, Lei nº 15.124/2010, Decreto nº 3.465/2010, Lei nº 16.768/2015 e
Decreto nº 1.415/2017), o Estado de Santa Catarina NOTIFICA o abaixo qualificado que o imóvel pelo qual possui responsabilidade está em desacordo com as Normas de Segurança
Contra Incêndio e Pânico. As irregularidades relacionadas neste documento devem ser sanadas nos prazos previstos no item 6 sob pena da incidência das sanções legais cabíveis ao
autuado. Cabe ao infrator informar acerca do cumprimento das exigências e solicitar o retorno da vistoria ao CBMSC (Art. 129 da IN 1).

1. RESPONSÁVEL PELO IMÓVEL:

Nome: TRR GILIOLI LTDA

CPF: 00619380000147 RG:

Telefone: 49999842020 Email: agalvaras@hotmail.com

Logradouro: Rod Sc 155, Km 19 Nº:

Complemento: Bairro: Santa Luzia

Cidade: Abelardo Luz CEP: 89830-000

2. DESCRIÇÃO DO IMÓVEL

RE: RE8001000059A

Logradouro: Rod Sc 155 Nº:

Complemento: Bairro: Santa Luzia

Cidade: Abelardo Luz CEP: 89830-000 Estado: SC

CNPJ/CPF: Nome da edificação: TRR GILIOLI LTDA

Detalhes da área (se houver):

3. DADOS DA SOLICITAÇÃO

Protocolo: F8001000629A Data da solicitação: 10/08/2022 Área total da solicitação: 468.44

DETALHES POR BLOCO

Bloco/Área Especifica:TRR GILIOLI Área(m²):468.44 Área da Solicitação(m²):468.44

Nº Pavimentos:2 Altura: Área Tipo:

Respónsavel Técnico: CREA/CAU:

Carga de Incendio:Alta Lotação:

Tipo da Edificação: Tipo da Escada:

OCUPAÇÕES

Ocupação Destinação Área

Líquido ou gás inflamáveis ou combustíveis
Edificação destinada a produção, manipulação,
armazenamento e distribuição de líquidos ou gases
inflamáveis ou combustíveis

468.44

4. NATUREZA DAS INFRAÇÕES:

[ X ] Deixar de solicitar vistoria para habite-se.

5. CRONOGRAMA DE OBRAS (AÇÕES):

EXIGÊNCIA PRAZO

Solicitar vistoria para habite-se: 30/06/2023

6. DESCRIÇÃO IRREGULARIDADES

Solicitar vistoria para habite-se - Deixar de solicitar Habite-se da edificação por se tratar de RISCO V e não cabe atestado de edificação em regularização.

Deixar de solicitar Habite-se da edificação por se tratar de RISCO V e não cabe atestado de edificação em regularização.

7. RECEBI CÓPIA DESTA AUTUAÇÃO:

Data: 29/08/2022 Hora: 08:49 hs

Nome: ALVEAR ROQUE DE FABRIS

CPF: 347.573.179-72

Assinatura Eletrônica

Em caso de recusa de recebimento, fazer certificação no verso

8. AUTUANTE

Nome completo: Emanuel ANZOLIN dos Santos

Mtcl: 6153798

Posto/Grad: Soldado

Assinatura Eletrônica

Data de Emissão: 26/08/2022 07:57:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 2



 

Comprovante de Consulta de Transportador

Dados Consultados:

RNTRC: 005752320

Dados do Transportador:

Observação:  Esse transportador está apto a realizar o transporte remunerado de cargas.

Este transportador se enquadra na situação prevista no artigo 5-A, da Lei 11.442/2007. Portanto, deverá ser remunerado por meio do
Pagamento Eletrônico de Frete, conforme disposições da Resolução ANTT nº 5862/2019.

Código do Protocolo da Consulta: CP22.7XLI  
Date e Hora da Consulta: 17/11/2022 09:33:09

Informações emitidas pelo sistema de Registro Nacional de Transportadores Rodoviários de Cargas (RNTRC) 
ANTT - Agência Nacional de Transportes Terrestres

Transportador: ETC - TRR GILIOLI LTDA
CNPJ: XX.XXX.380/0001-XX 
RNTRC: 005752320 
Data de Emissão: 28/04/2005

Categoria: Empresa 
Situação: ATIVO 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 3



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:

292034        15/06/2023 15/06/2023 15/09/2023

Dados básicos:

CNPJ : 00.619.380/0001-47

Razão Social : TRR GILIOLI LTDA

Nome fantasia : TRR GILIOLI

Data de abertura : 26/05/1995

Endereço:

logradouro: RODOVIA SC 155, KM 19

N.º: S/N Complemento: ANEXO POSTO SÃO JOÃO

Bairro: SANTA LUZIA Município: ABELARDO LUZ

CEP: 89830-000 UF: SC

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras

e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição

18-6 Comércio de combustíveis e derivados de petróleo

18-1 Transporte de cargas perigosas

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação ZVBN8Z6B1WJYBKCU

IBAMA - CTF/APP 15/06/2023 - 08:20:29

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 4



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 5



LICENCA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
N° 6749/2018

Empreendedor

NOME:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

CPF/CNPJ:

Para Atividade de

Localizada em

ENDEREÇO:

A presente Licença, concebida com base nas informações apresentadas pelo interessado, declara a viabilidade de operação
do empreendimento, equipamento ou atividade, quanto aos aspectos ambientais, e não dispensa nem substitui alvarás ou
certidões de qualquer natureza, exigidas pela Legislação Federal, Estadual ou Municipal.
 
Condições gerais
 
I. Quaisquer alterações nas especificações dos elementos apresentados no procedimento de licenciamento ambiental deverão
ser precedidas de anuência do IMA.
II. O IMA, mediante decisão motivada, poderá modificar as condições de validade, suspender ou cancelar a presente licença,
caso ocorra:
  ·  Omissão ou falsa descrição de informações que subsidiaram a expedição da presente licença;
  ·  A superveniência de graves riscos ambientais e/ou de saúde pública;
  ·  Violação ou inadequação de quaisquer condições de validade da licença ou normas legais.
III. A publicidade desta licença deve ocorrer conforme Lei Estadual 14.675/09, artigo 42.
IV. Retificações e recurso administrativo relativos a presente licença devem ser encaminhados ao IMA no prazo de 20 (vinte)
dias contados da data de comunicação de expedição da presente licença.

Prazo de validade

(48) meses, a contar da data da assinatura digital.

O Instituto do Meio Ambiente - IMA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 7°
da Lei Estadual N° 14.675 de 2009, com base no processo de licenciamento ambiental n° TPP/21815/TSP e
parecer técnico n° 8053/2018, concede a presente LICENCA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO à :

TRR GILIOLI LTDA

RODOVIA SC 155 - KM 19, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA,

ABELARDO LUZ

00.619.380/0001-47

ATIVIDADE: 47.10.10 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS, RESÍDUOS DE SAÚDE, RESÍDUOS OU REJEITOS
INDUSTRIAIS, DE COMÉRCIO OU DE SERVIÇOS, CLASSES I, IIA E IIB

EMPREENDIMENTO: TRR GILIOLI LTDA - TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS

NO ESTADO DE SANTA CATARINA, S/N, NO ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADA PLANA: UTM X 367211.720000 - UTM Y 7059231.200000

Da operação

MUNICÍPIO: ABELARDO LUZ

CEP: 89830-000 ESTADO: SC

CEP: 89830-000 ESTADO: SC

Verifique a veracidade das informações usando o QRcode ao lado ou acessando o
endereço web abaixo:

FCEI: 492359 CÓDIGO: 221852

http://consultas.ima.sc.gov.br/licenca/lic_digital_form

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 6



Documentos em anexo

SGP-e: FATMA 34806/2014

Condições de validade
Atividade: Transporte de Produtos Perigosos;
Forma de acondicionamento: Granel;
Produtos transportados:

    •  Etanol - Álcool Etílico (Classe de Risco: 3; nº da ONU: 1170);
    •  Gasolina Comum (Classe de Risco: 3; nº da ONU: 1203);
    •  Gasolina Supra - Aditivada (Classe de Risco: 3; nº da ONU: 1203);
    •  Óleo Diesel Comum (Classe de Risco: 3; nº da ONU: 1202);
    •  Óleo Diesel Aditivado (Classe de Risco: 3; nº da ONU: 1202).
Veículos licenciados:                          

    •  Placa: OKG-1925- Renavan: 1011732308 - Espécie/Tipo: CAR/CAMINHÃO/TANQUE - Marca/Modelo:
SCANIA/P 250 B4X2 - Cidade de emplacamento: Abelardo Luz/SC;
    •  Placa: QJA-8883 - Renavan: 1151324067 - Espécie/Tipo: CAR/CAMINHÃO/TQ P P/C E - Marca/Modelo:
VW/17.230 CRM 4X2 - Cidade de emplacamento: Abelardo Luz/SC.
                              
CONTATOS EM CASO DE EMERGÊNCIA

    •  Profissional responsável pela execução do PAE, em caso de acidente: Aline Cristina Bortoncello,
Engenheira Florestal e Engenheira de Segurança do Trabalho (telefone de contato:  49 - 3433-1642);
    •  Telefone do Plantão de Acidentes e Reclamações Ecológicas: 0800-6441523 (Funciona 24 horas por dia,
todos os dias. Quando acionado, uma equipe com técnicos habilitados responderá prontamente e tomará as
providências necessárias para evitar danos maiores ao ambiente e às comunidades).

Condições de validade da licença:

    1.  A ampliação, inclusão ou substituição de veículos da frota deve ser objeto de licenciamento ambiental
específico;
    2.  A exclusão de veículos da frota deve ser comunicada ao Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina
(IMA/SC) para que seja emitida a Declaração de Atualização de Frota (Exclusão);
    3.  A limpeza dos veículos e equipamentos de transporte rodoviários de produtos perigosos, exclusivamente no
território catarinense, deve ser realizada em local devidamente licenciado para tal fim;
    4.  Os veículos e embalagens de produtos perigosos fracionados, ou não, devem exibir as simbologias exigidas
na legislação e normas brasileiras, assim como deve haver a fixação de rótulo de risco e painel de segurança na
carroceria do veículo, de acordo com a NBR nºs 7500 e 7503, conforme Decreto Federal nº 96.044/1988, Portaria
nº 204/2011 e Resolução ANTT nº 5232/2016);
    5.  Em caso de acidente no transporte de Produtos Perigosos, a empresa transportadora deverá comunicar
imediatamente o Aline Cristina Bortoncello, Engenheira Florestal e Engenheira de Segurança do Trabalho,
responsável técnico pela execução do Plano de Ação Emergencial, conforme

Observações

I. Aplicam-se as restrições contidas no procedimento de Licenciamento Ambiental e na Legislação Ambiental em
vigor.
II. Aplicam-se as condições de validade expressas neste documento e seus anexos.
III. Esta licença não autoriza o corte ou supressão de árvores, florestas ou qualquer forma de vegetação da Mata
Atlântica.
IV. Cópia da presente licença deverá ser exposta em local visível do empreendimento.
V. De acordo com o artigo 40, Inciso III, parágrafo 4 da Lei Estadual 14.675/09, a renovação desta Licença
Ambiental de Operação - LAO deverá ser requerida com antecedência mínima de 120 (cento e vinte) dias da
expiração de seu prazo de validade, fixado na respectiva licença ambiental.
VI. Havendo alteração dos atos constitutivos do empreendimento, cópia da documentação deve ser apresentada
ao IMA sob pena do empreendedor acima identificado continuar sendo responsável pela atividade /
empreendimento licenciado por este documento.

Página 2 de 4

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 7



LICENCA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO
N° 6749/2018

Empreendedor

NOME:

ENDEREÇO:

MUNICÍPIO:

CPF/CNPJ:

Para Atividade de

Localizada em

ENDEREÇO:

A presente Licença, concebida com base nas informações apresentadas pelo interessado, declara a viabilidade de operação
do empreendimento, equipamento ou atividade, quanto aos aspectos ambientais, e não dispensa nem substitui alvarás ou
certidões de qualquer natureza, exigidas pela Legislação Federal, Estadual ou Municipal.
 
Condições gerais
 
I. Quaisquer alterações nas especificações dos elementos apresentados no procedimento de licenciamento ambiental deverão
ser precedidas de anuência do IMA.
II. O IMA, mediante decisão motivada, poderá modificar as condições de validade, suspender ou cancelar a presente licença,
caso ocorra:
  ·  Omissão ou falsa descrição de informações que subsidiaram a expedição da presente licença;
  ·  A superveniência de graves riscos ambientais e/ou de saúde pública;
  ·  Violação ou inadequação de quaisquer condições de validade da licença ou normas legais.
III. A publicidade desta licença deve ocorrer conforme Lei Estadual 14.675/09, artigo 42.
IV. Retificações e recurso administrativo relativos a presente licença devem ser encaminhados ao IMA no prazo de 20 (vinte)
dias contados da data de comunicação de expedição da presente licença.

Prazo de validade

(48) meses, a contar da data da assinatura digital.

O Instituto do Meio Ambiente - IMA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 7°
da Lei Estadual N° 14.675 de 2009, com base no processo de licenciamento ambiental n° TPP/21815/TSP e
parecer técnico n° 8053/2018, concede a presente LICENCA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO à :

TRR GILIOLI LTDA

RODOVIA SC 155 - KM 19, S/N, BAIRRO SANTA LUZIA,

ABELARDO LUZ

00.619.380/0001-47

ATIVIDADE: 47.10.10 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS, RESÍDUOS DE SAÚDE, RESÍDUOS OU REJEITOS
INDUSTRIAIS, DE COMÉRCIO OU DE SERVIÇOS, CLASSES I, IIA E IIB

EMPREENDIMENTO: TRR GILIOLI LTDA - TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS

NO ESTADO DE SANTA CATARINA, S/N, NO ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADA PLANA: UTM X 367211.720000 - UTM Y 7059231.200000

Da operação

MUNICÍPIO: ABELARDO LUZ

CEP: 89830-000 ESTADO: SC

CEP: 89830-000 ESTADO: SC

Verifique a veracidade das informações usando o QRcode ao lado ou acessando o
endereço web abaixo:

FCEI: 492359 CÓDIGO: 221852

http://consultas.ima.sc.gov.br/licenca/lic_digital_form

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 8



Documentos em anexo

SGP-e: FATMA 34806/2014

Condições de validade
ART 6596582-1, assim como comunicar a ocorrência de imediato ao setor de fiscalização do IMA/SC. Em um
prazo máximo de 15 (quinze) dias deverá ser apresentado do IMA/SC um relatório detalhado, com fotos da
ocorrência e descrição dos danos ambientais causados, além das medidas de controle e de remediação adotados;
    6.  O condutor do veículo licenciado deve portar os seguintes documentos e equipamentos: a) Carteira Nacional
de Habilitação com a devida categoria para transporte de carga; b) Carteira de Movimentação de Produtos
Perigosos (MOPP); c) Cópia da Licença Ambiental de Operação para transporte de produtos perigosos; d) Cópia
do certificado de capacitação do veículo, quando couber; e) Nota(s) Fiscal(is) do(s) produto(s) identificando o
fornecedor e o recebedor; f) Ficha de emergência do(s) produto(s) transportado(s); g) Kit de Equipamento de
Proteção Individual (EPI) para cada ocupante do veículo; h) Kit de emergência para transporte de produtos
perigosos.

Observações

I. Aplicam-se as restrições contidas no procedimento de Licenciamento Ambiental e na Legislação Ambiental em
vigor.
II. Aplicam-se as condições de validade expressas neste documento e seus anexos.
III. Esta licença não autoriza o corte ou supressão de árvores, florestas ou qualquer forma de vegetação da Mata
Atlântica.
IV. Cópia da presente licença deverá ser exposta em local visível do empreendimento.
V. De acordo com o artigo 40, Inciso III, parágrafo 4 da Lei Estadual 14.675/09, a renovação desta Licença
Ambiental de Operação - LAO deverá ser requerida com antecedência mínima de 120 (cento e vinte) dias da
expiração de seu prazo de validade, fixado na respectiva licença ambiental.
VI. Havendo alteração dos atos constitutivos do empreendimento, cópia da documentação deve ser apresentada
ao IMA sob pena do empreendedor acima identificado continuar sendo responsável pela atividade /
empreendimento licenciado por este documento.

Página 4 de 4

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 9



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SUSTENTÁVEL
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE SANTA CATARINA

LICENÇA AMBIENTAL POR COMPROMISSO
LAC Nº 1661/2021

O Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina – IMA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo do
artigo 7º, inciso I; artigo 36, parágrafo 5º constantes na Lei Estadual n° 14.675/2009, e de acordo com a Resolução
CONSEMA n° 98/2017, com base no processo de licenciamento ambiental n° TPP/24386/TSP e Relatório de
Caracterização do Empreendimento – RCE nº 589581/2021, concede a presente LICENÇA AMBIENTAL POR
COMPROMISSO à:

Atividade: 47.10.10 – Transporte rodoviário de produtos perigosos, resíduos perigosos ou rejeitos perigosos,
exclusivamente no território catarinense

Dados do Empreendedor

Para a atividade de

NOME/RAZÃO: TRR GILIOLI LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA SC 155 - KM 19, S/N, 0 - BAIRRO SANTA LUZIA
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ/SC
CPF/CNPJ:00.619.380/0001-47

Dados do Empreendimento
NOME/RAZÃO: TRR GILIOLI LTDA
ENDEREÇO: ROD SC 155, KM 19, SN - SANTA LUZIA
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ/SC
COORDENADAS PLANAS: UTM X 367197.90____ UTM Y 7059223.81
CPF/CNPJ: 00.619.380/0001-47

Da viabilidade
A presente Licença Ambiental por Compromisso, concebida com base nas informações apresentadas pelo
interessado e compromisso de atendimento aos critérios e pré condições estabelecidos pelo IMA, declara a
viabilidade de implantação e operação do empreendimento, equipamento ou atividade, quanto aos aspectos
ambientais, e não dispensa nem substitui alvarás ou certidões de qualquer natureza, exigidas pela Legislação
Federal, Estadual ou Municipal.

Condições gerais
O IMA, mediante decisão motivada, poderá modificar as condições de validade, suspender ou cancelar a presente
licença, caso ocorra:
- Omissão ou falsa descrição de informações que subsidiaram a expedição da presente licença;
- A superveniência de graves riscos ambientais e/ou de saúde pública;
- Violação ou inadequação de quaisquer condições de validade da licença ou normas legais.
Em caso de acidente envolvendo esses produtos, dentro do Estado de Santa Catarina, o responsável pela empresa
ou preposto deverá notificar imediatamente o IMA através fone Plantão 0800 644 1523 ou (0**48) 3665 - 4190;
Cópia desta Licença Ambiental deverá estar disponibilizada em cada veículo de transporte e exibida à autoridade
competente quando solicitada.

Documentos anexos
RCE 589581/2021

Prazo de validade
(48) meses, a contar da

Data: 21/07/2021

FCEI:589581 CÓDIGO:1661/2021

https://consultas.ima.sc.gov.br/licenca/lac

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE
CHAPECÓ

Rua: Travessa Ilma Rosa de Nês, 91-D 2° Andar - Centro

Sede
R. Artista Bitencourt, 30 - Centro

CEP:88020060 - FLORIANÓPOLIS/SC

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 10



RCE Nº 589581/2021

CARACTERIZAÇÃO DOS VEÍCULOS

Placa Tipo do veículo RENAVAM
Ano de

Fabricação
CIV CTPP (ou CIPP)

Forma de
acondicionamento

MKK6623 Caminhão 470823593 2012 Granel 1.831.956

MKF6336 Caminhão 486365921 2012 Granel 1.958.746 A156101

OKG1925 Caminhão 1011732308 2014 Granel 1.907.283 A079854

QJA8883 Caminhão 1151324067 2018 Granel 1.958.907 A156220

MGW0966
Reboque

/Semierreboque
208869484 2010 Granel 1.958.916 A156224

MJF7186
Reboque

/Semierreboque
479981345 2012 Granel 1.831.955 A079628

PRODUTOS PERIGOSOS

Placas: MKK6623; MKF6336; OKG1925; QJA8883; MGW0966; MJF7186;

Número ONU
Classe ou Subclasse

de Risco
Nome

1202 3 GASÓLEO ou ÓLEO DIESEL ou ÓLEO PARA AQUECIMENTO, LEVE

RESIDUOS CLASSE I

Placas:

Número ONU
Classe ou Subclasse

de Risco
Nome

RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE

Placas:

Número ONU
Classe ou Subclasse

de Risco
Nome

RESÍDUOS CLASSE IIA OU IIB

Placas:

Nome conforme Lista do IBAMA Classe Estado físico

CARACTERIZAÇÃO DAS ROTAS DE TRANSPORTE (ROTOGRAMA)

Origem Destino

CHAPECÓ ABELARDO LUZ

FCEI:589581 CÓDIGO:1661/2021

https://consultas.ima.sc.gov.br/licenca/lac

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE
CHAPECÓ

Rua: Travessa Ilma Rosa de Nês, 91-D 2° Andar - Centro

Sede
R. Artista Bitencourt, 30 - Centro

CEP:88020060 - FLORIANÓPOLIS/SC

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 11



CONTATOS EMERGENCIAIS

Nome/Empresa Telefone Local

REANA CORRETORA DE
SEGUROS LTDA

(49)3433-2211

Policia Militar (00)0000-00190

Policia Rodoviária (00)0000-00191

Corpo de Bombeiros (00)0000-00193

Defesa Civil (00)0000-00199

Ivan Roberto Gilioli (49)9996-73662

Luan Domingues de Arruda

Engenheiro Sanitarista e Ambiental e de Segurança do Trabalho

119809-1-SC

7860204-2

(49)9891-83901

Nome:

Habilitação (formação técnica):

Número de Registro no Conselho de Classe

Número da ART/AFT:

Telefone:

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO PAE

Luan Domingues de Arruda

Engenheiro Sanitarista e Ambiental e de Segurança do Trabalho

119809-1-SC

7860204-2

(49)9891-83901

Nome:

Habilitação (formação técnica):

Número de Registro no Conselho de Classe

Número da ART/AFT:

Telefone:

PROFISSIONAL HABILITADO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO E PREENCHIMENTO DO
FORMULÁRIO

TERMOS E CONDIÇÕES
(x) Declaro que manterei atualizados os documentos de capacitação dos veículos.
(x) Declaro possuir Plano de Ação Emergencial atualizado, implementado e capaz de responder de forma rápida e eficaz
ocorrências emergenciais, elaborado em conformidade com o Anexo 5 da Instrução Normativa IMA 77 ou conforme NBR ABNT
15.480:2018.
(x) Declaro que estou ciente e cumprirei todos os itens abaixo descritos:
•  Todos os veículos possuem kits de emergência e equipamentos de proteção individual e coletiva, estando os motoristas,
operadores e ajudantes devidamente treinados para sua adequada utilização;
•  Os kits de emergência e os equipamentos de proteção individual e coletiva são revisados periodicamente;
•  Os colaboradores possuem conhecimento do Plano de Ação Emergencial e estão devidamente treinados para ativá-lo, se
necessário;
•  Os efluentes de limpeza dos veículos serão adequadamente destinados;
•  Em caso de acidente envolvendo esses produtos, dentro do Estado de Santa Catarina, o responsável pela empresa ou preposto
deverá notificar imediatamente ao IMA, através fone Plantão 0800 644 1523 ou (0**48) 3665-4190, e demais instituições afins
como Corpo de Bombeiros, Polícia Rodoviária ou Defesa Civil;
•  Em caso de acidentes, em um prazo máximo de 15 (quinze) dias deverá ser apresentado ao IMA um relatório

FCEI:589581 CÓDIGO:1661/2021

https://consultas.ima.sc.gov.br/licenca/lac

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE
CHAPECÓ

Rua: Travessa Ilma Rosa de Nês, 91-D 2° Andar - Centro

Sede
R. Artista Bitencourt, 30 - Centro

CEP:88020060 - FLORIANÓPOLIS/SC

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 12



detalhado, com fotos da ocorrência e descrição dos danos ambientais causados, além das medidas de controle e de remediação
adotados;
•  Cópia desta Licença Ambiental estará disponibilizada em cada veículo de transporte e exibida a autoridade competente quando
solicitada, bem como, deverá ser afixada em local visível no escritório;
•  Durante a operação do empreendimento, comunicarei ao órgão ambiental competente quando da identificação de situações
anormais ou desconformidades que possam causar danos ambientais;
•  Em caso de continuidade desta atividade e, antes de findar o prazo de validade da LAC, farei requerimento da sua renovação;
•  A prestação de informações falsas ou o não cumprimento do compromisso assumido implicará na aplicação de sanções
administrativas, sem prejuízo da obrigação de reparar eventuais danos ambientais.

(x) Declaro que estou ciente e cumprirei todos os itens abaixo descritos:
•  Observarei às normas de incompatibilidade química no transporte terrestre de produtos perigosos de que trata a ABNT NBR
14.619.
•  Os veículos e embalagens de produtos e resíduos perigosos, fracionados ou não, exibirão as simbologias exigidas na legislação
e normas brasileiras, assim como deve haver a fixação de rótulo de risco e painel de segurança na carroceria do veículo, de
acordo com a NBR 7500, conforme Decreto Federal nº 96.044/1988, Portaria nº 204/2011 e Resolução ANTT nº 5232/2016.
•  O condutor do veículo licenciado portará os seguintes documentos e equipamentos: a. Carteira Nacional de Habilitação com a
devida categoria para transporte de carga; b. Carteira de Movimentação de Produtos Perigosos (MOPP); c. Cópia da Licença
Ambiental de Operação para transporte de produtos perigosos; d. Cópia do certificado de capacitação do veículo, se couber; e.
Nota(s) Fiscal(is) do(s) produto(s) identificando o fornecedor e o recebedor; f. Kit de Equipamento de Proteção Individual – EPI
para cada ocupante do veículo; g. Kit de emergência para transporte de produtos perigosos.

FCEI:589581 CÓDIGO:1661/2021

https://consultas.ima.sc.gov.br/licenca/lac

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE
CHAPECÓ

Rua: Travessa Ilma Rosa de Nês, 91-D 2° Andar - Centro

Sede
R. Artista Bitencourt, 30 - Centro

CEP:88020060 - FLORIANÓPOLIS/SC

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 13



Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

Autorização Ambiental para o Transporte
Interestadual de Produtos Perigosos

Modal Rodoviário 

Dados da Pessoa/Empresa

N.º de registro no Banco de

Dados: 292034
CPF/CNPJ: 00.619.380/0001-47 Emitido em: 15/06/2023 Válido até: 15/09/2023

Nome/Razão Social/Endereço: TRR GILIOLI LTDA
RODOVIA SC 155, KM 19
SANTA LUZIA
ABELARDO LUZ/SC
89830-000

Esta autorização não substitui o certificado de regularidade junto ao Cadastro Técnico Federal. 

Dados sobre o Transporte

Veículos

Placa Nº RNTRC Tipo

MGW0966 N/A Equipamento

MJF7B86 N/A Caminhão

MKF6336 N/A Caminhão

MKK6623 05752320 Caminhão

OKG1925 N/A Caminhão

QJA8883 N/A Caminhão

Classes de Risco ( Res. ANTT 5947/2021 e suas atualizações)

Classe 3: Liquidos Inflamáveis 
ATENÇÃO: transporte de materiais radioativos e nucleares (CLASSE 7) deverá continuar atendendo ao Termo de
Referência celebrado entre o IBAMA e a CNEN, que trata de licenciamento específico para este transporte.

Estados de Atuação (Origens, Destinos e Rotas)

PR; SC; RS; 

Empresa(s) contratada(s) para realizar(em) atendimento a emergências ambientais

REANA CORRETORA DE SEGUROS LTDA: (0xx49) 3433-2211;

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sitio: http://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/produtos_perigosos
Observações: Modal Rodoviário
        1 - Fica o Transportador Interestadual de Produtos Perigosos obrigado a disponibilizar cópia deste Documento, em
meio físico ou digital, em cada um dos veículos de sua frota.
        2 - Este documento não desobriga o Transportador de Produtos Perigosos a seguir as demais normas, leis e
regulamentos referentes ao transporte de produtos perigosos nas esferas municipais, estaduais e federais.
        3 - Este documento não habilita o transporte de produtos ou subprodutos florestais e faunísticos.
        4 - Este documento se aplica a todos os transportadores rodoviários de produtos, substâncias e/ou resíduos
classificados como perigosos pela Resolução ANTT 5947/2021 e suas atualizações.

Pag 1/2

Data: 15/06/2023 08:24:20

Por: TRR GILIOLI LTDA

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 14



Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

Autorização Ambiental para o Transporte
Interestadual de Produtos Perigosos

        5 - Sugere-se, como orientação ao usuário, a leitura do documento "Perguntas Frequentes" disponível no site do
IBAMA (Link:
https://www.gov.br/ibama/pt-br/acesso-a-informacao/perguntas-frequentes/produtos-perigosos#autorizacao-ambiental).

Autenticação

WDQZ.NLC1.Q746.3TZ3

Pag 2/2

Data: 15/06/2023 08:24:20

Por: TRR GILIOLI LTDA

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 15



ESTADO DE SANTA CATARINA 
POLÍCIA CIVIL 

DELEGACIA-GERAL 
GERÊNCIA ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO DE JOGOS, 
DIVERSÕES PÚBLICAS E PRODUTOS CONTROLADOS

VALIDADE:

29/02/2024

Idade Permitida:

LIVRE

Proprietário/Gerente do Estabelecimento:

HENRIQUE GILIOLI

Data de Expedição:

28/04/2023

Taxa Estadual:

R$ 282,93

CEP:

89830-000

Município:

ABELARDO LUZ

Bairro:

CENTRO

Endereço do Estabelecimento: Nº

 GETULIO VARGAS 1166

Gênero:Cód. Unidade Policial:

0264.23.00024

CNPJ:

13.201.706/0001-63

Nome Fantasia:

POSTO ENERGIA LTDA

Razão Social:

POSTO ENERGIA LTDA

POLÍCIA CIVIL
ALVARÁ ANUAL 2023

    , em conformidade com o art.A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina

106, inciso VI, da Constituição Estadual, Decreto Estadual n.° 894/1972 e

Resolução n.o 28/GAB/DGPC/PCSC/2022, por intermédio da Autoridade

Policial que esta subscreve, atendendo ao requerimento da parte interessada e

considerando a documentação apresentada, concede  paraALVARÁ POLICIAL

o funcionamento do estabelecimento acima mencionado, no horário entre 

, mediante o cumprimento da legislação vigente e06h00 às 22h00 HORAS

estando sujeito à fiscalização das autoridades competentes. 

   A presente licença deverá estar em local visível ao público e não autoriza a

exploração de atividades com música sem a apresentação de Licença Policial

Mensal expedido por este Órgão.

WESLEY DE SOUSA COSTA 
DELEGADO(A) DE POLÍCIA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE JOGOS E DIVERSÕES E DE PRODUTOS
CONTROLADOS

       REVENDA DE COMBUSTÍVEIS

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 16



Assinaturas do documento

Código para verificação: S46S2E5H

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WESLEY DE SOUSA COSTA (CPF: 934.XXX.801-XX) em 28/04/2023 às 17:55:13
Emitido por: "SGP-e", emitido em 15/03/2019 - 17:30:52 e válido até 15/03/2119 - 17:30:52.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UENTQ18xMDcwNF8wMDA0MzIwNl80MzIwOV8yMDIzX1M0NlMyRTVI ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PCSC 00043206/2023 e o código S46S2E5H
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 17



19/06/2023, 17:10 CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-postos/certificado/certificado.xhtml?dswid=5875&cnpj=13201706000163 1/1

CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

 

 

Razão Social : POSTO ENERGIA LTDA

CNPJ : 13.201.706/0001-63

Número de Autorização : PR/SC0095128

Número Despacho : ANP Nº 812

Data da Publicação : 19/07/2011

Endereço : AVENIDA GETULIO VARGAS - 1166 -
CENTRO - ABELARDO LUZ - SC

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 8⁰, inciso XV da Lei n⁰ 9.478, de 06 de agosto de 1997, certifica que,
nesta data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada, por esta Agência, a exercer
a atividade de revenda varejista de combustíveis automotivos, nos termos da Resolução ANP
n⁰ 41, de 06 de novembro de 2013.

 

 

Emitido às 17:10:38 horas do dia 19/06/2023 (data e horário de brasília).

Código de controle do certificado: ABE17A0C0C181873

Este certificado é válido por 03 meses contados a partir de sua emissão, não prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informações quanto a condição de Posto Revendedor Autorizado deverão ser
verificadas pela internet, no site da ANP: www.anp.gov.br

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
Secretaria de Fazenda e Gestão

ESTADO DE SANTA CATARINA

Número da ordem:
41

Verificado em: Valido até: Data de emissão:
2023 22/03/2024 22/03/2023

7267 - POSTO ENERGIA LTDA
CNPJ

Inscrição Municipal: 2501
13.201.706/0001-63

Inscrição Municipal: 10000444001

ENDEREÇO
Logradouro:
Complemento:
Bairro:
Cidade: UF:

CEP:
Número:AV GETULIO VARGAS

CENTRO
ABELARDO LUZ SC

89830-000
1166

NOME / RAZÃO SOCIAL

Provisório

Pelo presente é concedido licença para Provisório ao contribuinte:

Área: 532,00 m²

PRINCIPAL:
4731800  -  COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

SECUNDÁRIA(S):
4520005  -  SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520006  -  SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4530703  -  COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4721102  -  PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA
4729602  -  COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA
4729699  -  COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIO
4732600  -  COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4930202  -  TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL
4930203  -  TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

ATIVIDADE(S) CNAE

ALVARÁ PROVISÓRIO CONFORME DECRETO 448/2018 E TAC IC 06.2017.00005179-9

FIXAR EM LOCAL VISÍVEL CÓDIGO VALIDAÇÃO: AMBB-BJAT
Av. Padre João Smedt 1605 - 89830-000 - Abelardo Luz/SC - 4934454322 - nfe@abelardoluz.sc.gov.br

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 19



ESTADO DE SANTA CATARINA 
POLÍCIA CIVIL 

DELEGACIA-GERAL 
GERÊNCIA ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO DE JOGOS, 
DIVERSÕES PÚBLICAS E PRODUTOS CONTROLADOS

VALIDADE:

29/02/2024

Idade Permitida:

LIVRE

Proprietário/Gerente do Estabelecimento:

IVAN ROBERTO GILIOLI

Data de Expedição:

28/04/2023

Taxa Estadual:

R$ 418,24

CEP:

89830-000

Município:

ABELARDO LUZ

Bairro:

SANTA LUZIA

Endereço do Estabelecimento: Nº

 SC 467 3838

Gênero:Cód. Unidade Policial:

0264.23.00025

CNPJ:

02.024.837/0001-04

Nome Fantasia:

POSTO SÃO JOÃO

Razão Social:

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA

POLÍCIA CIVIL
ALVARÁ ANUAL 2023

    , em conformidade com o art.A Polícia Civil do Estado de Santa Catarina

106, inciso VI, da Constituição Estadual, Decreto Estadual n.° 894/1972 e

Resolução n.o 28/GAB/DGPC/PCSC/2022, por intermédio da Autoridade

Policial que esta subscreve, atendendo ao requerimento da parte interessada e

considerando a documentação apresentada, concede  paraALVARÁ POLICIAL

o funcionamento do estabelecimento acima mencionado, ,24 horas por dia

mediante o cumprimento da legislação vigente e estando sujeito à fiscalização

das autoridades competentes. 

   A presente licença deverá estar em local visível ao público e não autoriza a

exploração de atividades com música sem a apresentação de Licença Policial

Mensal expedido por este Órgão.

WESLEY DE SOUSA COSTA 
DELEGADO(A) DE POLÍCIA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE JOGOS E DIVERSÕES E DE PRODUTOS
CONTROLADOS

REVENDA DE COMBUSTÍVEIS

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 20



Assinaturas do documento

Código para verificação: O2N36D2A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WESLEY DE SOUSA COSTA (CPF: 934.XXX.801-XX) em 28/04/2023 às 17:55:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 15/03/2019 - 17:30:52 e válido até 15/03/2119 - 17:30:52.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UENTQ18xMDcwNF8wMDA0MzIwNl80MzIwOV8yMDIzX08yTjM2RDJB ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PCSC 00043206/2023 e o código O2N36D2A
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 21



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ
Secretaria de Fazenda e Gestão

ESTADO DE SANTA CATARINA

Número da ordem:
41

Verificado em: Valido até: Data de emissão:
2023 22/03/2024 22/03/2023

7267 - POSTO ENERGIA LTDA
CNPJ

Inscrição Municipal: 2501
13.201.706/0001-63

Inscrição Municipal: 10000444001

ENDEREÇO
Logradouro:
Complemento:
Bairro:
Cidade: UF:

CEP:
Número:AV GETULIO VARGAS

CENTRO
ABELARDO LUZ SC

89830-000
1166

NOME / RAZÃO SOCIAL

Provisório

Pelo presente é concedido licença para Provisório ao contribuinte:

Área: 532,00 m²

PRINCIPAL:
4731800  -  COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES

SECUNDÁRIA(S):
4520005  -  SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520006  -  SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4530703  -  COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
4721102  -  PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA
4729602  -  COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA
4729699  -  COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIO
4732600  -  COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4930202  -  TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL
4930203  -  TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

ATIVIDADE(S) CNAE

ALVARÁ PROVISÓRIO CONFORME DECRETO 448/2018 E TAC IC 06.2017.00005179-9

FIXAR EM LOCAL VISÍVEL CÓDIGO VALIDAÇÃO: AMBB-BJAT
Av. Padre João Smedt 1605 - 89830-000 - Abelardo Luz/SC - 4934454322 - nfe@abelardoluz.sc.gov.br

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 22



19/06/2023, 17:12 CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-postos/certificado/certificado.xhtml?dswid=5875&cnpj=02024837000104 1/1

CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

 

 

Razão Social : COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA

CNPJ : 02.024.837/0001-04

Número de Autorização : PR/SC0004229

Número Despacho : ANP Nº 287

Data da Publicação : 15/03/2001

Endereço : RODOVIA SC 155 - 3838 - KM 19
SANTA LUZIA - ABELARDO LUZ - SC

A Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 8⁰, inciso XV da Lei n⁰ 9.478, de 06 de agosto de 1997, certifica que,
nesta data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada, por esta Agência, a exercer
a atividade de revenda varejista de combustíveis automotivos, nos termos da Resolução ANP
n⁰ 41, de 06 de novembro de 2013.

 

 

Emitido às 17:11:51 horas do dia 19/06/2023 (data e horário de brasília).

Código de controle do certificado: A180D38D8D6F6F4C

Este certificado é válido por 03 meses contados a partir de sua emissão, não prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informações quanto a condição de Posto Revendedor Autorizado deverão ser
verificadas pela internet, no site da ANP: www.anp.gov.br

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO3, Página 23



Empresa CNPJ jul/21 dez/21 jan/22 jun/22 dez/22 jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23

Ivan Roberto Gilioli 46464549900132 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 3 2

Posto Energia Ltda 13.201.706/0001-63 11 13 11 11 12 11 11 10 9 8 8 8

Comercio de Combustiveis São João 02.024.837/0001-04 7 7 7 7 5 5 5 6 6 6 6 6

TRR Gilioli Ltda 00.619.830/0001-47 6 5 5 6 7 7 7 7 7 7 6 6

Total 25 26 24 25 25 25 25 25 24 23 23 22

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO4, Página 1



Empresa: COMERCIO DE COMBUSTIVEIS SAO JOAO LTDA
Inscr. Fed.: 02.024.837/0001-04
Endereço: ROD SC 155 KM 19,3838
Bairro: SANTA LUZIA
Município: ABELARDO LUZ - SC

Emp: 1571 / Estab: 1
Fone: (0049)3445-4058
CEP: 89830000
Período: 01/07/2023 à 31/07/2023

INSS Base IRRF IRRF Base FGTS FGTS Prov./Vant. Descontos LíquidoBase INSSEmpregado Salário S. Fam.
Tipo Folha: 01-Normal

RESUMO DE CÁLCULO

000001ANDERSON JOSE RODRIGUES 0,00 431,75 3.706,12 185,52 4.327,46 346,19 4.327,46 617,27 3.710,194.327,461.652,20

001000TELMA SONIA SGARBOSSA GILIOLI 0,00 0,82 6.972,00 1.032,34 0,00 0,00 7.500,00 1.033,16 6.466,847,497.500,00

001001IVAN ROBERTO GILIOLI 0,00 92,49 6.138,67 803,17 0,00 0,00 6.666,67 895,66 5.771,01840,826.666,67

001007ALUISIO JOSE BARICHELLO 0,00 173,50 1.595,18 0,00 2.147,86 171,82 2.147,86 173,50 1.974,362.147,861.652,20

001008LAURINDO ALVES DA SILVA 0,00 278,73 2.469,90 0,00 3.525,90 282,07 5.225,95 5.225,95 0,003.525,901.652,20

001009SONIA ROZELI DELGADO DA SILVA 0,00 226,68 2.168,91 0,00 2.696,91 215,75 2.696,91 226,68 2.470,232.696,911.652,20

001010ERONI COSTA 179,46 77,88 202,24 0,00 1.038,48 83,07 1.561,08 421,02 1.140,061.038,481.143,77

001013SILVANO PANACOL DOS SANTOS 0,00 255,01 2.405,01 21,98 2.933,01 234,64 2.933,01 276,99 2.656,022.933,011.652,20

001015AIDIR JAIRO PINOTTI 0,00 201,40 1.929,86 0,00 2.457,86 196,62 2.457,86 201,40 2.256,462.457,861.577,10

001018DOUGLAS GRACIANI 0,00 200,43 1.919,05 0,00 2.447,05 195,76 2.447,05 200,43 2.246,622.447,051.577,10

001021NATANAEL DELGADO 0,00 209,59 2.020,83 0,00 2.548,83 203,90 2.548,83 209,59 2.339,242.548,831.652,00

001022OLIVAR VENANCIO JUNIOR 0,00 126,01 1.092,16 0,00 1.620,16 129,61 1.620,16 126,01 1.494,151.620,161.577,10

Total:

Total de empregados:
29.954,74 179,46 26.591,83 2.274,29 2.059,432.043,01 25.743,5232.619,93 42.132,84 9.607,66 32.525,18

12

28/08/2023 14:03:27 JB Folha Pacote: 05043/ 00001Página: 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO5, Página 1



Empresa: POSTO ENERGIA LTDA
Inscr. Fed.: 13.201.706/0001-63
Endereço: AVE GETULIO VARGAS,1166
Bairro: CENTRO
Município: ABELARDO LUZ - SC

Emp: 1696 / Estab: 1
Fone: (0249)3445-5143
CEP: 89830000
Período: 01/07/2023 à 31/07/2023

INSS Base IRRF IRRF Base FGTS FGTS Prov./Vant. Descontos LíquidoBase INSSEmpregado Salário S. Fam.
Tipo Folha: 01-Normal

RESUMO DE CÁLCULO

000243JOAO CARLOS RIBAS DE FREITAS 0,00 365,95 3.030,66 96,55 3.857,44 308,59 3.857,44 3.794,45 62,993.857,441.652,20

001000HENRIQUE GILIOLI 0,00 825,82 12.604,18 2.581,19 0,00 0,00 13.430,00 3.407,01 10.022,997.507,4913.430,00

001013TATIANE POPP 0,00 537,44 4.141,29 136,79 5.082,41 406,59 5.082,41 3.365,61 1.716,805.082,412.209,78

001024SURIVAN PANACOL DOS SANTOS 0,00 290,42 2.700,10 44,11 3.228,10 258,24 3.228,10 334,53 2.893,573.228,101.652,20

001033ROSIANE APARECIDA BORMAN 0,00 138,34 1.229,19 0,00 1.757,19 140,57 1.757,19 138,34 1.618,851.757,191.164,05

001034IVAN RIBEIRO 0,00 270,31 2.532,48 31,54 3.060,48 244,83 3.060,48 301,85 2.758,633.060,481.652,20

001035MILENA ARCEGO FIDELIS 0,00 219,86 2.112,11 0,00 2.640,11 211,20 2.640,11 219,86 2.420,252.640,111.652,20

001037DEBORA MARIA PANACOL DOS SANTOS RIBAS 5,79 93,28 547,98 0,00 1.243,92 99,52 4.594,16 4.594,16 0,001.243,921.348,50

001041ROSANE SALES 0,00 174,62 1.606,45 0,00 2.160,25 172,82 2.160,25 174,62 1.985,632.160,251.314,25

001042IVAN ROBERTO GILIOLI 0,00 0,00 6.138,67 803,17 0,00 0,00 6.666,67 803,17 5.863,500,006.666,67

001043VINICIUS DE ALMEIDA 0,00 262,91 2.470,80 26,91 2.998,80 239,90 2.998,80 289,82 2.708,982.998,801.652,00

Total:

Total de empregados:
34.394,05 5,79 33.536,19 3.178,95 2.082,263.720,26 26.028,7039.113,91 49.475,61 17.423,42 32.052,19

11

28/08/2023 14:03:27 JB Folha Pacote: 05043/ 00002Página: 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO5, Página 2



Empresa: TRR GILIOLI LTDA
Inscr. Fed.: 00.619.380/0001-47
Endereço: ROD SC 155,1
Bairro: SANTA LUZIA
Município: ABELARDO LUZ - SC

Emp: 1734 / Estab: 1
Fone: (0049)3445-4058
CEP: 89830000
Período: 01/07/2023 à 31/07/2023

INSS Base IRRF IRRF Base FGTS FGTS Prov./Vant. Descontos LíquidoBase INSSEmpregado Salário S. Fam.
Tipo Folha: 01-Normal

RESUMO DE CÁLCULO

000002EVANDRO BUSANELLO 0,00 517,66 4.413,10 341,22 4.941,10 395,28 5.256,10 858,88 4.397,224.941,102.850,00

000005TIAGO MOISES PELLIZZER 0,00 751,46 5.670,08 674,31 6.611,13 528,89 6.611,13 1.425,77 5.185,366.611,133.750,08

000006VILAMIR ANTONIO RODRIGUES 0,00 378,99 3.382,07 136,91 3.950,65 316,05 4.265,65 515,90 3.749,753.950,652.225,00

001001IVAN ROBERTO GILIOLI 0,00 733,33 5.933,34 746,71 0,00 0,00 6.666,67 1.480,04 5.186,636.666,676.666,67

001002TELMA SONIA SGARBOSSA GILIOLI 0,00 825,00 6.675,00 950,66 0,00 0,00 7.500,00 1.775,66 5.724,347.500,007.500,00

001004KASSIANA MORAES CORADIN 0,00 189,80 1.759,93 0,00 2.328,91 186,31 2.632,68 493,57 2.139,112.328,912.025,14

001009LUIZ CARLOS CHUVAS JUNIOR 0,00 354,62 3.218,86 112,43 3.763,07 301,04 3.763,07 467,05 3.296,023.763,071.973,19

001011CARINE PEREIRA DUARTE GIRELI 0,00 159,42 1.069,73 0,00 2.125,73 170,06 5.398,18 5.398,18 0,002.125,731.771,40

001013ALESSANDRO VENANCIO DO NASCIMENTO 0,00 307,41 2.841,63 55,84 3.369,63 269,57 3.369,63 363,25 3.006,383.369,631.973,13

001014DOUGLAS GRACIANI 59,82 86,43 313,19 0,00 841,19 67,29 901,01 86,43 814,58841,19740,25

Total:

Total de empregados:
31.474,86 59,82 42.098,08 4.304,12 2.234,493.018,08 27.931,4135.276,93 46.364,12 12.864,73 33.499,39

10

28/08/2023 14:03:27 JB Folha Pacote: 05043/ 00003Página: 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO5, Página 3



Empresa: IVAN ROBERTO GILIOLI
CEI: 20.001.00093/82
Endereço: FAZ SAO PEDRO,1
Bairro: INTERIOR
Município: ABELARDO LUZ - SC

Emp: 342 / Estab: 1
Fone: (049)99984-7034
CEP: 89830000
Período: 01/07/2023 à 31/07/2023

INSS Base IRRF IRRF Base FGTS FGTS Prov./Vant. Descontos LíquidoBase INSSEmpregado Salário S. Fam.
Tipo Folha: 01-Normal

RESUMO DE CÁLCULO

000102PEDRO DE OLIVEIRA PRESTES 0,00 230,97 2.204,65 0,00 2.732,65 218,61 2.732,65 230,97 2.501,682.732,652.732,65

000216ANTONIO ALAIR CAETANO DOS SANTOS 0,00 124,52 1.132,40 15,76 1.660,40 132,83 3.874,26 3.874,26 0,001.660,402.443,00

001003JANDIRA RIBAS DE FREITAS 0,00 180,02 1.692,30 0,00 2.220,30 177,62 2.220,30 180,02 2.040,282.220,302.220,30

001004ANA CAROLINE DALMASO SIQUEIRA 59,82 71,25 422,12 0,00 950,12 76,01 1.009,94 71,25 938,69950,12950,12

Total:

Total de empregados:
8.346,07 59,82 7.563,47 606,76 605,0715,76 7.563,475.451,47 9.837,15 4.356,50 5.480,65

4

28/08/2023 15:40:02 JB Folha Pacote: 05043/ 00001Página: 

Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO5, Página 4



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO6, Página 1



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO7, Página 1



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO7, Página 2



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO7, Página 3



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO7, Página 4



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO7, Página 5



Processo 5005954-36.2023.8.24.0019, Evento 72, DOCUMENTACAO7, Página 6


	Evento. 72 - Doc. 1 - PETIÇÃO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8
	Pág. 9
	Pág. 10
	Pág. 11
	Pág. 12
	Pág. 13
	Pág. 14
	Pág. 15
	Pág. 16
	Pág. 17
	Pág. 18
	Pág. 19
	Pág. 20
	Pág. 21
	Pág. 22

	Evento. 72 - Doc. 2 - DOCUMENTAÇÃO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8
	Pág. 9
	Pág. 10
	Pág. 11
	Pág. 12
	Pág. 13
	Pág. 14
	Pág. 15
	Pág. 16
	Pág. 17
	Pág. 18
	Pág. 19
	Pág. 20

	Evento. 72 - Doc. 3 - DOCUMENTAÇÃO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6
	Pág. 7
	Pág. 8
	Pág. 9
	Pág. 10
	Pág. 11
	Pág. 12
	Pág. 13
	Pág. 14
	Pág. 15
	Pág. 16
	Pág. 17
	Pág. 18
	Pág. 19
	Pág. 20
	Pág. 21
	Pág. 22
	Pág. 23

	Evento. 72 - Doc. 4 - DOCUMENTAÇÃO
	Pág. 1

	Evento. 72 - Doc. 5 - DOCUMENTAÇÃO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4

	Evento. 72 - Doc. 6 - DOCUMENTAÇÃO
	Pág. 1

	Evento. 72 - Doc. 7 - DOCUMENTAÇÃO
	Pág. 1
	Pág. 2
	Pág. 3
	Pág. 4
	Pág. 5
	Pág. 6


